


III. Научноистраживачки резултати (Прилог 1. и 2. правилника): 

1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 
публикације међународног значаја (уз доношење на увид) (М10): 

број   вредност   укупно 

М11 = 

М12 = 

М13 = 

М14 = 

М15 = 

М16 = 

М17 = 

М18 = 

2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја, научна критика; уређивање 
часописа (М20): 

број   вредност   укупно 

М21а = 

М21 =  2  8   16 

М22 =  1  5   5 

М23 =  1  3   3 

М24 = 

М25 = 

М26 = 

М27 = 

М28а = 

М28б = 

М29а = 

М29б = 

М29в = 

  



3. Зборници са међународних научних скупова (М30): 

број   вредност   укупно 

М31 = 

М32 = 

М33 = 

М34 =  6  5х0,5 + 1х0,42  2,92 

М35 = 

М36 = 

4. Монографије националног значаја (М40): 

број   вредност   укупно 

 

М41 = 

М42 = 

М43 = 

М44 = 

М45 = 

М46 = 

М47 = 

М48 = 

М49 = 

5. Радови у часописима националног значаја (М50): 

број   вредност   укупно 

М51 = 

М52 = 

М53 = 

М54 = 

М55 = 

М56 = 

М57 = 



6. Предавања по позиву на скуповима националног значаја (М60): 

број   вредност   укупно 

М61 = 

М62 = 

М63 = 

М64 =  24  24х0,2   4,8 

М65 = 

М66 = 

М67 = 

М68 = 

М69 = 

7. Одбрањена докторска дисертација (М70): 

број   вредност   укупно 

М70 =  1  6   6  

8. Техничка решења (М80) 

број   вредност   укупно 

М81 = 

М82 = 

М83 = 

М84 = 

М85 = 

M86 = 

M87 = 

9. Патенти (М90): 

број   вредност   укупно 

М91 = 

М92 = 

М93 = 

М94 = 



М95 = 

М96 = 

М97 = 

М98 = 

М99 = 

10. Изведена дела, награде, студије, изложбе, жирирања и кустоски рад од међународног значаја 
(M100): 

М101 = 

М102= 

М103= 

М104 = 

М105 = 

М106 = 

М107 = 

11. Изведена дела, награде, студије, изложбе од националног значаја (M100): 

М108 = 

М109 = 

М110 = 

М111 = 

М112 = 

12. Документи припремљени у вези са креирањем и анализом јавних политика (М120): 

М121 = 

М122 = 

М123 = 

М124 = 

 

  



IV. Квалитативна оцена научног доприноса (Прилог 1. Правилника): 

1. Показатељи успеха у научном раду: 

(Награде и признања за научни рад додељене од стране релевантних научних институција и 
друштава; уводна предавања на научним конференцијама и друга предавања по позиву; чланства у 
одборима међународних научних конференција; чланства у одборима научних друштава; чланства 
у уређивачким одборима часописа, уређивање монографија, рецензије научних радова и 
пројеката). 

1.1. Награде и признања за научни рад 

2014 – 2015: Као студент докторских студија био је стипендиста Министарства просвете, 
науке и технолошког развоја Републике Србије од априла 2014. до фебруара 2015. 

2021: Награда за најбољу постерску презентацију (IUPAC poster prize) на 57. саветовању 
Српског хемијског друштва (18. и 19. јун 2021. године, Крагујевац). 

 

2. Ангажованост у развоју услова за научни рад, образовању и формирању научних кадрова: 

(Допринос развоју науке у земљи; менторство при изради мастер, магистарских и докторских 
радова, руковођење специјалистичким радовима; педагошки рад; међународна сарадња; 
организација научних скупова). 

2.1. Допринос развоју науке у земљи 

Од 2015. до 2020. године био је хонорарно ангажован у извођењу вежби на Катедри 
за аналитичку хемију на УБ-ХФ. Од септембра 2020. године запослен је у звању асистента 
на Катедри за аналитичку хемију, а од фебруара 2023. године у звању асистента са 
докторатом. Био је ангажован на следећим предметима: Аналитичка хемија 2 (302Н2) за 
студенте студијског програма ОАС Хемија, Аналитичка хемија 3 (303Н1) за студенте 
студијског програма ОАС Хемија, Аналитичка хемија 2 (302B1) за студенте студијског 
програма ОАС Биохемија, Биоаналитичка хемија (341А2) за студенте студијских програма 
ОАС Хемија и ОАС Биохемија, Анализа реалних узорака (314Н2) за студенте студијског 
програма ОАС Хемија, Одабране методе инструменталне анализе (351H1) за студенте 
студијских програма МАС Хемија, МАС Хемија животне средине и ИАС Настава хемије, 
Аналитичке методе у дизајну и развоју лекова (356Н2) за студенте студијских програма 
МАС Хемија, МАС Хемија животне средине и ИАС Настава хемије, Класична аналитичка 
хемија за студенте Факултета за физичку хемију. Помагао је у извођењу курса Одабране 
области аналитичке хемије (349A1) за студенте студијских програма ОАС Хемија, ОАС 
Хемија животне средине и ИАС Настава хемије.  

  



Др Милош Пешић био је ангажован на следећим пројектима: 

„Рационални дизајн и синтеза биолошки активних и координационих једињења и 
функционалних материјала, релевантних у (био)нанотехнологији” пројекат Министарства 
просвете, науке и технолошког развоја број 172035 (2014). 

„Добијање и карактеризација селективних сорбената на бази молекулски обележених 
полимера” билатерални пројекат Српске академије наука и уметности и Мађарске 
академије наука (2016-2018). 

Др Пешић се бави молекулски обележеним полимерима, синтезом, 
карактеризацијом и применом у анализи реалних узорака. Докторска дисертација 
кандидата прва је у Републици Србији која се бави молекулски обележеним полимерима. 
Уз то, области од интереса кандидата су и хроматографске методе анализе, физичко-
хемијска карактеризација једињења са (потенцијалном) биолошком активношћу, као и 
имуноесеји засновани на флуоресцентној поларизацији. 

2.2. Менторство при изради завршних, мастер, магистарских и докторских радова: 
Нема 

 

2.3. Педагошки рад 

Од 2015. до 2020. године био је хонорарно ангажован у извођењу вежби на Катедри за 
аналитичку хемију на УБ-ХФ. Од септембра 2020. године запослен је у звању асистента на 
Катедри за аналитичку хемију, а од фебруара 2023. године у звању асистента са 
докторатом. Био је ангажован на следећим предметима:  

- Аналитичка хемија 2 (302Н2) за студенте студијског програма ОАС Хемија, 
- Аналитичка хемија 3 (303Н1) за студенте студијског програма ОАС Хемија, 
- Аналитичка хемија 2 (302B1) за студенте студијског програма ОАС Биохемија, 
- Биоаналитичка хемија (341А2) за студенте студијских програма ОАС Хемија и ОАС 

Биохемија,  
- Анализа реалних узорака (314Н2) за студенте студијског програма ОАС Хемија, 
- Одабране методе инструменталне анализе (351H1) за студенте студијских програма 

МАС Хемија, МАС Хемија животне средине и ИАС Настава хемије,  
- Аналитичке методе у дизајну и развоју лекова (356Н2) за студенте студијских 

програма МАС Хемија, МАС Хемија животне средине и ИАС Настава хемије,  
- Класична аналитичка хемија за студенте Факултета за физичку хемију.  

Помагао је у извођењу курса Одабране области аналитичке хемије (349A1) за студенте 
студијских програма ОАС Хемија, ОАС Хемија животне средине и ИАС Настава хемије.  

Оцене студентског вредновања на курсевима на којима је био ангажован су у распону 
4,28-5,00. 

У анкетама листа Позитрон номинован је као један од најбољих асистената. 



Др Милош Пешић се у досадашњем раду показао као квалитетан асистент. Раду са 
студентима приступа са задовољством и ентузијазмом, о чему сведочи и велики број 
волонтера, као и студената основних и мастер академских студија који су изразили жељу 
да при изради завршних радова раде са др Милошем Пешићем.  

Татјана Вербић, Милош Пешић, Никола Обрадовић и Илија Цвијетић аутори су 
Практикума са збирком задатака из инструменталне аналитичке хемије – оптичке и 
електроаналитичке методе. Овај материјал је одлуком Наставно-научног већа УБ-ХФ 
број 783/4 од 11. октобра 2018. године прихваћен као помоћни уџбенички материјал за 
предмет Аналитичка хемија 2 за студенте ОАС студијског програма Биохемија. 
Практикум је објављен 2018. године у издању УБ-ХФ, ИСБН: 978-86-7220-095-9 

 

2.4. Научна сарадња на међународном и националном нивоу 

Др Милош Пешић је у периоду 2014-2019. година више пута боравио на 
Универзитету технологије и економије у Будимпешти, у групи академика Џорџа Хорваија. 
Укупно трајање боравака у наведеном периоду је око 6 месеци. Из ове сарадње проистекле 
су следеће публикације: М21-1, М32-1, М32-6, М64-19, М64-24. 
 

На националном нивоу др Милош Пешић сарађује са Универзитетом у Београду – 
Институтом за хемију, технологију и металургију – Институтом од националог значаја за 
Републику Србију од 2017. године (публикације М21-2, М22-1, М23-1, М34-2, М34-3, 
М34-4, М64-1, М64-2, М64-3, М64-5) и са Универзитетом у Београду – Фармацеутским 
факултетом од 2021. године (публикација М64-13). 
 
2.5. Остале активности 

Др Милош Пешић је учествовао у бројним активностима УБ-ХФ: активан је члан 
Комисије за промоцију, учествовао је у реализацији манифестација „Између магије и 
хемије”, био координатор факултета у реализацији активности на Фестивалу науке и 
Ноћи музеја, увео и неколико година реализовао Нулти курс органске хемије за студенте 
Биолошког факултета. Дугогодишњи је члан Републичке комисије за такмичење из 
хемије за ученике средњих школа, као и Српске хемијске олимпијаде. Учествовао је у 
организацији међународног такмичења из хемије ''Grand Prix Chimique'' 2017. године. 
Био је члан локалног организационог комитета међународне конференције 4th YES 
SETAC (Young Environmental Scientist – Society of Environmental Toxicology and 
Chemistry, одржане 14-18.3.2023. године у Истраживачкој станици Петница). 
Организовао је неколико студентских Школа хроматографије и једну школу 
Биоаналитичке хемије (у Истраживачкој станици Петница). Био је запослен на месту 
координатора хемијске и биохемијске лабораторије, асистента руководиоца програма 
хемије, као и на месту руководиоца програма експерименталне биологије и хемије у 
Истраживачкој станици Петница. Био је ментор за више радова полазника програма 
хемије у оквиру ИС Петница. Добио је Специјално признање за изузетан успех у току 



студија од Српског хемијског друштва. Члан је организационог одбора 10. Светске 
конференције о физичко-хемијским методама у дизајну и развоју лекова. 

 

3. Организација научног рада: 

(Руковођење пројектима, потпројектима и задацима; технолошки пројекти, патенти, иновације и 
резултати примењени у пракси; руковођење научним и стручним друштвима; значајне активности 
у комисијама и телима министарства надлежног за послове науке и технолошког развоја и другим 
телима везаних за научну делатност; руковођење научним институцијама). 

4. Квалитет научних резултата: 

(Утицајност; параметри квалитета часописа и позитивна цитираност кандидатових радова; 
ефективни број радова и број радова нормиран на основу броја коаутора; степен самосталности и 
степен учешћа у реализацији радова у научним центрима у земљи и иностранству; допринос 
кандидата реализацији коауторских радова; значај радова). 

 Др Милош Пешић објавио је 4 научна рада публикована у међународним 
часописима: 2 рада у врхунским међународним часописима (М21), један рад у истакнутом 
међународном часопису (М22) и један рад у међународном часопису (М23). 

4.1. Утицајност кандидатових научних радова 

Утицајност резултата др Милоша Пешића види се у цитираности публикованих 
радова. Укупна цитираност, према сервису Скопус дана 09.05.2023. године, износи 35 
цитата без аутоцитата, док је Hirch-ов (h) индекс = 2.  

4.2. Параметри квалитета часописа и позитивна цитираност каднидатових радова 

Параметри квалитета часописа у којима су публиковани радови др Милоша 
Пешића приказани су кроз вредност импакт фактора и позиције часописа у одређеној 
области у библиографији кандидата. Др Милош Пешић је коаутор 34 публикације, од тога 
4 научна рада у научним часописима међународног значаја, категорије М20 (2 рада М21, 1 
рад М22 и 1 рад М23), 6 саопштења на научним скуповима међународног значаја (М34) и 
24 саопштења на националним скуповима (М64) са укупним М=31,72 и укупним 
ИФ=12,932. 

4.3. Ефективни број радова и број радова нормиран на основу броја коаутора 

У току реализације научно-истраживачког рада, др Милош Пешић је активно учествовао у 
осмишљавању, припреми и извођењу експерименталног рада, обради и дискусији 
добијених резултата, као и у припреми радова за публиковање. Публикације др Милоша 
Пешића не подлежу нормирању (до 7 коаутора), осим публикације М34-6 (8 аутора) која 
подлеже нормирању. Број поена израчунат је према формули К/(1+0,2(н-7)). 



4.4 Степен самосталности и степен учешћа у реализацији радова у научним центрима 
у земљи и иностранству 

 Др Милош Пешић показао је висок степен самосталности у планирању, 
осмишљавању и извођењу истраживања, те истакнуту зрелост и самосталност при раду. 
Такође, кандидат је показао и способности руковођења експериментима при изради 
завршних радова на основним и мастер академским студијама. 

4.5. Допринос кандидата реализацији коауторских радова 

 Кандидат је допринео у реализацији свих објављених радова кроз експериментални 
рад, анализу и дискусију резултата, као и кроз писање радова. 

V. ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА ЗА СТИЦАЊЕ ПРЕДЛОЖЕНОГ НАУЧНОГ ЗВАЊА 
НА ОСНОВУ КОЕФИЦИЈЕНАТА 

 

За природно-математичке и медицинске науке 

Минимални квантитативни захтеви за стицање звања научни сарадник, природно-
математичке науке, на онсову члана 30, став 1, тачка 5 Закона о науци и истраживањима 
(„Службени гласник РС“, број 49/19) и Правилника о стицању истраживачких и научних 
звања („Службени гласник РС“, број 159 од 30. децембра 2020), звање научни сарадник 
може стећи кандидат који има академски назив доктора наука и објављене и реценцзиране 
научне радове и друге научноистраживачке резултате сагласно члану 76, став 6, Закона и 
критеријумима прописаних правилником, а који укупним научним радом и квалитетом 
научно-истраживачког рада доприноси развоју одговарајуће научне области.  

  



МИНИМАЛНИ КВАНТИТАТИВНИ ЗАХТЕВИ 
 ЗА СТИЦАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ НАУЧНИХ ЗВАЊА 

За природно-математичке и медицинске науке 

Диференцијални 
услов – од првог 
избора у 
претходно звање 
до избора у 
звање 

Потребно је да кандидат има најмање XX 
поена, који треба да припадају следећим 
категоријама: 

   

    
Неопходно 
XX= 

Остварено 

Научни 
сарадник 

Укупно 16 37,72 

Обавезни (1) М10+М20+М31+М32+М33+М41+М42 10 24 

Обавезни (2) М11+М12+М21+М22+М23 6 24 

 

VI. Оцена Комисије о научном доприносу кандидата, са образложењем: 

На основу научно-истраживачких резултата, Комисија закључује да др Милош 
Пешић, доктор хемијских наука, асистент са докторатом Универзитета у Београду – 
Хемијског факултета, има висок степен самосталности и запажене резултате у научно-
истраживачком раду. Др Милош Пешић је коаутор 32 публикације, од тога 4 научна рада у 
научним часописима међународног значаја, категорије М20 (2 рада М21, 1 рад М22 и 1 
рад М23), 6 саопштења на научним скуповима међународног значаја (М34) и 24 
саопштења на националним скуповима (М64). Укупан збир ИФ часописа у којима су 
објављени радови Кандидата је 12,932. Радови Кадидата су према бази Scopus до сада 
цитирани 35 пута, без аутоцитата, док је вредност Хиршовог индекса 2. Укупна вредност 
М коефицијената радова износи 37,72, што је више у односу на минимални захтев за 
стицање звања научни сарадник (16 поена). Приказани резултати показују да кадидат 
својим укупним научно-истраживачким радом доприноси развоју области молекулски 
обележених полимера, као и области физичко-хемијске карактеризације (потенцијално) 
биолошки активних једињења. 

Др Милош Пешић активно учествује у осмишљавању и извођењу студентских вежби на 
предметима основних и мастер академских студија на Универзитету у Београду – 
Хемијском факултету. На основу увида у документацију и анализе досадашњег научно-
истраживачког рада, Комисија закључује да др Милош Пешић испуњава услове 
предвиђене Законом о науци и истраживањима (Службени гласник РС, број 49/19) и 




